
TÝDEN EVROPY NA GYMNÁZIU V CHOTĚBOŘI 
 

  
25. 4. – 20. 5. 2016 

 
 

 

Organizátor projektu:  Euroklub, Amnesty International, seminář společenských věd 
 

Vedoucí projektu:  Tereza Mísařová, Nikola Smutná 
 

Garanti projektu: RNDr. Marie Jobová, PaedDr. Marcela Chalupová, Mgr. Michaela Dostálová, 
Mgr. Veronika Blažková 
 

Výstup projektu: připomenout Den Evropy 

 

 

pondělí  25. 4. 2016 

JUDr. Jiří Pospíšil – europoslanec a exministr spravedlnosti   
 Evropský parlament a jeho fungování 

 14:15 – 15:45, učebna číslo 9, společenské vědy – septima, 3. A, zájemci 
 

 

pondělí  2. 5. 2016 

Petra Štočková, Petr Cigánek – USA wants U   
 cestování, práce, studium a zážitky 

 14:15 – 15:45, učebna číslo 9, společenské vědy – septima, 3. A, zájemci 
 
 

středa  11. 5. 2016  

Den Evropy (zábavně vzdělávací program ve sportovní hale) 
 Kultura v zemích EU 

 garant: PaedDr. Marcela Chalupová 

 prezentace výsledků třídních soutěží, vyhodnocení 

 8:10 – 12:30, sportovní hala, prima, sekunda, tercie, kvarta     

 
 
 

18. 3. 2016 

„S Vysočinou do Evropy“ 
 soutěž Krajského úřadu v Jihlavě o Kraji Vysočina pro starší studenty 

  účastníci - Jan Venc (sexta)  

 první místo obsadil a čtrnáctidenní jazykový pobyt v Británii vyhrál Jan Venc 

 garant: RNDr. Marie Jobová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



        

TÝDEN EVROPY NA GYMNÁZIU V CHOTĚBOŘI 
 

 
 

 

 

 
20. 3. 2016 

„Poznej Vysočinu“ 
 soutěž Krajského úřadu v Jihlavě o Kraji Vysočina pro mladší studenty 

  účastníci -  Vít Brabec (tercie), Klára Bažoutová (tercie) 

 garant: RNDr. Marie Jobová 

 
duben, květen 2016 

Poznáváme státy EU VIII. 
 garant: RNDr. Marie Jobová, Mgr. Michaela Dostálová, Mgr. Veronika Blažková 

 v rámci hodin zeměpisu a občanské výchovy ve třídách prima, sekunda, tercie a kvarta byly přiděleny členské státy 
EU, žáci mají za úkol vyhledat informace a zpracovat je do plakátové podoby, tuto představí v rámci Dne Evropy 
11. 5. 2016, vyhodnocení 

 přidělené státy – prima: Dánsko, sekunda: Chorvatsko, tercie: Litva, kvarta: Kypr 

 
květen 2016 

Irsko tak, jak ho vidí sexta 
 garant:RNDr. Marie Jobová, Mgr. Veronika Blažková 

 studenti sexty vypracovali prezentaci o Irsku, svoji práci představí v hodinách zeměpisu během měsíce května 
spolužákům z tříd prima, sekunda, tercie a kvarta, součástí Dne Evropy bude také písemný test na tuto zemi, který 
organizátoři připraví a následně vyhodnotí   

 prima, pondělí 9. 5 

 sekunda, čtvrtek 5. 5. 

 tercie, úterý 10.5.  

 kvarta, pondělí 9. 5. 

 
březen, duben, květen 2016 

Soutěž EuropaSecura 
 organizátor: Europeum – Institut pro evropskou politiku 

 20. 5. 2016 krajské kolo v Jihlavě -  obhajoba bezpečnostních analýz 

 do krajského kola postoupily 3 týmy 

 garant na škole: PaedDr. Marcela Chalupová 

 

květen 2016 

Školní přebor v orientačním běhu 
 pondělí 9. 5. – prima, tercie, kvarta, garanti:Josef Sabol, Jan Žanda 

 středa 11. 5. – 1. až 3. ročník, kvinta až septima (spolupráce se ZŠ Smetanova, Alena Voborníková), 

garanti: Dana Mrtková, Irena Žáková 

 pátek 13. 5. – sekunda, garanti: Josef Sabol, Jan Žanda 

 

 


